
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지지원과

정책: 장애인복지사업

단위: 장애인 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 복지지원과

복지지원과 68,281,780 69,037,892 △756,112

국 45,177,610 45,774,202 △596,592

기 703,656 667,552 36,104

도 4,329,286 4,354,504 △25,218

조 70,000 70,000 0

군 18,001,228 18,171,634 △170,406

장애인복지사업 10,011,766 10,057,574 △45,808

국 5,474,078 5,494,877 △20,799

도 1,024,403 1,044,128 △19,725

군 3,513,285 3,518,569 △5,284

장애인 지원사업 6,290,519 6,400,031 △109,512

국 4,083,983 4,149,375 △65,392

도 585,169 610,628 △25,459

군 1,621,367 1,640,028 △18,661

기초수급자 장애수당 213,721 196,393 17,328

국 149,605 137,475 12,130

군 64,116 58,918 5,198

301 일반보전금 213,721 196,393 17,328

국 149,605 137,475 12,130

군 64,116 58,918 5,198

01 사회보장적수혜금 213,721 196,393 17,328

◎경증장애수당(기초생활수급자)[추경성립전]

213,721 196,393 17,328경정 213,721,000원

국 149,605 137,475 12,130

군 64,116 58,918 5,198

차상위계층 장애수당 157,277 110,514 46,763

국 110,094 77,360 32,734

군 47,183 33,154 14,029

301 일반보전금 157,277 110,514 46,763

국 110,094 77,360 32,734

군 47,183 33,154 14,029

01 사회보장적수혜금 157,277 110,514 46,763

◎경증장애수당(차상위), 장애아동수당[추경성

립전] 157,277 110,514 46,763경정 157,277,000원

국 110,094 77,360 32,734

군 47,183 33,154 14,029

장애인연금 2,446,556 2,602,889 △156,333

국 1,712,589 1,822,022 △109,433

도 220,190 234,260 △14,070

군 513,777 546,607 △32,830

301 일반보전금 2,446,556 2,602,889 △156,333

국 1,712,589 1,822,022 △109,433

도 220,190 234,260 △14,070

군 513,777 546,607 △32,830

01 사회보장적수혜금 2,446,556 2,602,889 △156,333

◎장애인연금 2,446,556 2,602,889 △156,333경정 2,446,556,000원

국 1,712,589 1,822,022 △109,433



부서: 복지지원과

정책: 장애인복지사업

단위: 장애인 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 220,190 234,260 △14,070

군 513,777 546,607 △32,830

여성장애인 출산비용 지원 2,000 3,000 △1,000

국 1,400 2,100 △700

도 180 270 △90

군 420 630 △210

301 일반보전금 2,000 3,000 △1,000

국 1,400 2,100 △700

도 180 270 △90

군 420 630 △210

01 사회보장적수혜금 2,000 3,000 △1,000

◎여성장애인 출산비용 지원(3명)

2,000 3,000 △1,000경정 2,000,000원

국 1,400 2,100 △700

도 180 270 △90

군 420 630 △210

장애인활동지원사업 급여 지원 2,657,403 2,595,716 61,687

국 1,860,182 1,817,001 43,181

도 239,166 233,615 5,551

군 558,055 545,100 12,955

308 자치단체등이전 2,657,403 2,595,716 61,687

국 1,860,182 1,817,001 43,181

도 239,166 233,615 5,551

군 558,055 545,100 12,955

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,657,403 2,595,716 61,687

◎장애인활동지원사업 2,657,403 2,595,716 61,687경정 2,657,403,000원

국 1,860,182 1,817,001 43,181

도 239,166 233,615 5,551

군 558,055 545,100 12,955

도 장애인도우미지원사업 83,333 81,430 1,903

도 25,000 32,572 △7,572

군 58,333 48,858 9,475

308 자치단체등이전 83,333 81,430 1,903

도 25,000 32,572 △7,572

군 58,333 48,858 9,475

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 83,333 81,430 1,903

◎도 장애인도우미지원사업 예탁금

83,333 81,430 1,903경정 83,333,000원

도 25,000 32,572 △7,572

군 58,333 48,858 9,475

발달재활서비스 바우처 지원 85,958 82,080 3,878

국 60,170 57,456 2,714

도 12,894 12,312 582

군 12,894 12,312 582

308 자치단체등이전 85,958 82,080 3,878

국 60,170 57,456 2,714

도 12,894 12,312 582

군 12,894 12,312 582



부서: 복지지원과

정책: 장애인복지사업

단위: 장애인 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 85,958 82,080 3,878

◎발달재활서비스 바우처 지원

85,958 82,080 3,878경정 85,958,000원

국 60,170 57,456 2,714

도 12,894 12,312 582

군 12,894 12,312 582

청소년 발달장애학생 방과후활동서비스지원 46,971 112,709 △65,738

국 32,879 78,897 △46,018

도 7,046 16,906 △9,860

군 7,046 16,906 △9,860

308 자치단체등이전 46,971 112,709 △65,738

국 32,879 78,897 △46,018

도 7,046 16,906 △9,860

군 7,046 16,906 △9,860

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 46,971 112,709 △65,738

◎청소년 발달장애학생 방과후활동서비스

46,971 112,709 △65,738경정 46,971,000원

국 32,879 78,897 △46,018

도 7,046 16,906 △9,860

군 7,046 16,906 △9,860

중증장애인목욕탕 운영 118,400 136,400 △18,000

307 민간이전 118,400 136,400 △18,000

11 사회복지사업보조 118,400 136,400 △18,000

◎중증장애인목욕탕 운영비 지원

118,400 136,400 △18,000경정 118,400,000원

장애인복지시설 지원 3,104,168 3,040,464 63,704

국 1,087,603 1,043,010 44,593

도 342,439 336,705 5,734

군 1,674,126 1,660,749 13,377

장애인거주시설 운영지원 1,546,686 1,482,982 63,704

국 1,082,680 1,038,087 44,593

도 139,202 133,468 5,734

군 324,804 311,427 13,377

307 민간이전 1,546,686 1,482,982 63,704

국 1,082,680 1,038,087 44,593

도 139,202 133,468 5,734

군 324,804 311,427 13,377

10 사회복지시설법정운영비보조 1,546,686 1,482,982 63,704

◎천사의집 운영비 지원 1,546,686 1,482,982 63,704경정 1,546,686,000원

국 1,082,680 1,038,087 44,593

도 139,202 133,468 5,734

군 324,804 311,427 13,377

여성복지증진 1,429,514 1,384,384 45,130

기 667,466 631,362 36,104

도 231,317 226,804 4,513

군 530,731 526,218 4,513



부서: 복지지원과

정책: 여성복지증진

단위: 한부모가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

한부모가족지원 497,066 451,936 45,130

기 348,065 311,961 36,104

도 61,899 57,386 4,513

군 87,102 82,589 4,513

아동양육비 지원(한부모가족) 429,949 384,819 45,130

기 343,959 307,855 36,104

도 42,995 38,482 4,513

군 42,995 38,482 4,513

301 일반보전금 429,949 384,819 45,130

기 343,959 307,855 36,104

도 42,995 38,482 4,513

군 42,995 38,482 4,513

01 사회보장적수혜금 429,949 384,819 45,130

◎한부모가족자녀양육비등지원[추경성립전]

429,949 384,819 45,130경정 429,949,000원

기 343,959 307,855 36,104

도 42,995 38,482 4,513

군 42,995 38,482 4,513

노인복지증진 55,728,942 56,384,776 △655,834

국 39,703,532 40,279,325 △575,793

기 36,190 36,190 0

도 3,073,566 3,083,572 △10,006

조 70,000 70,000 0

군 12,845,654 12,915,689 △70,035

활기찬 경로문화 형성 358,432 374,932 △16,500

도 1,750 1,750 0

군 356,682 373,182 △16,500

노인행사 지원 20,190 26,190 △6,000

307 민간이전 19,000 25,000 △6,000

04 민간행사사업보조 19,000 25,000 △6,000

◎노인의 날 행사지원 19,000 25,000 △6,000경정 19,000,000원

노인교실 운영 지원 50,500 61,000 △10,500

307 민간이전 50,500 61,000 △10,500

10 사회복지시설법정운영비보조 50,500 61,000 △10,500

◎노인교실 운영비 지원 50,500 61,000 △10,500경정 50,500,000원

노후 소득보장 강화 44,553,064 45,191,066 △638,002

국 37,634,055 38,209,848 △575,793

도 1,738,127 1,750,922 △12,795

군 5,180,882 5,230,296 △49,414

기초연금 지급 38,951,154 39,590,924 △639,770

국 35,056,039 35,631,832 △575,793

도 779,023 791,818 △12,795

군 3,116,092 3,167,274 △51,182

301 일반보전금 38,951,154 39,590,924 △639,770

국 35,056,039 35,631,832 △575,793



부서: 복지지원과

정책: 노인복지증진

단위: 노후 소득보장 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 779,023 791,818 △12,795

군 3,116,092 3,167,274 △51,182

01 사회보장적수혜금 38,951,154 39,590,924 △639,770

◎기초연금 38,951,154 39,590,924 △639,770경정 38,951,154,000원

국 35,056,039 35,631,832 △575,793

도 779,023 791,818 △12,795

군 3,116,092 3,167,274 △51,182

노인일자리 및 사회활동지원 전담인력(공무직) 처우

개선지원

11,728 9,960 1,768

101 인건비 11,728 9,960 1,768

03 무기계약근로자보수 11,728 9,960 1,768

◎임금협상 소급분 1,768 0 1,768

노인의료복지시설 지원 4,442,294 4,443,626 △1,332

국 57,203 57,203 0

도 699,735 696,946 2,789

군 3,685,356 3,689,477 △4,121

노인복지시설 지원 4,225,736 4,227,068 △1,332

도 644,995 642,206 2,789

군 3,580,741 3,584,862 △4,121

301 일반보전금 3,867,136 3,891,668 △24,532

도 537,415 541,586 △4,171

군 3,329,721 3,350,082 △20,361

01 사회보장적수혜금 3,867,136 3,891,668 △24,532

◎노인의료복지시설 운영비 2,152,873 2,177,405 △24,532

○노인의료복지시설(등급외자)

335,468 360,000 △24,532경정 335,468,000원

도 57,029 61,200 △4,171

군 278,439 298,800 △20,361

307 민간이전 358,600 335,400 23,200

도 107,580 100,620 6,960

군 251,020 234,780 16,240

11 사회복지사업보조 358,600 335,400 23,200

◎노인복지시설 종사자수당

358,600 335,400 23,200경정 358,600,000원

도 107,580 100,620 6,960

군 251,020 234,780 16,240

평생학습도시 조성 365,096 452,696 △87,600

명품군민 육성 365,096 452,696 △87,600

성인 문해교육 181,600 238,800 △57,200

301 일반보전금 140,600 197,800 △57,200

12 기타보상금 134,000 191,200 △57,200

◎문해교육사 강사료 120,000 172,000 △52,000

◎문해교육사 교통비 14,000 19,200 △5,200

○20km미만 10,000 15,200 △5,200

경정 120,000,000원

경정 10,000,000원



부서: 복지지원과

정책: 평생학습도시 조성

단위: 명품군민 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

실버놀이교실 92,200 122,600 △30,400

301 일반보전금 85,200 100,600 △15,400

09 행사실비지원금 0 1,000 △1,000

◎실버놀이지도사 행사참석 지원 0 1,000 △1,000경정 0원

12 기타보상금 85,200 99,600 △14,400

◎실버놀이지도사 강사료 76,000 90,000 △14,000

◎실버놀이지도사 교통비 9,200 9,600 △400

○20km미만 6,000 6,400 △400

경정 76,000,000원

경정 6,000,000원

307 민간이전 0 15,000 △15,000

04 민간행사사업보조 0 15,000 △15,000

◎실버놀이교실 성과발표회 0 15,000 △15,000경정 0원

행정운영경비 49,038 61,038 △12,000

기본경비 49,038 61,038 △12,000

여비 28,068 40,068 △12,000

202 여비 28,068 40,068 △12,000

01 국내여비 28,068 40,068 △12,000

◎기본업무수행여비 38,640 44,640 △6,000

◎국내출장여비 8,508 14,508 △6,000

경정 38,640,000원

경정 8,508,000원


